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Om ett par månader öppnar det sparsmakade 
naturhistoriska Riksmuseet sina portar för en 
ovanlig skulptör. Då ställer travlarbrodern Anders 
Sandström ut inte mindre än ett fyratiotal av sina 
bronsskulpturer av nordiska och arktiska djur, av 
vilken en finns i utrikesministerns tjänsterum med 
inskriptionen ”Till minne av Anna Lindhs insatser för 
mänskliga rättigheter både som människa och som 
utrikesminister”. Anders kommer att berätta om var, 
hur och varför djuren inspirerat honom i hans 
konstutövning. 

Anders Sandström som bl.a. varit universitets-
lärare i romanska språk och "Fellow" på Henry 
Kissingers institut för utrikespolitiska studier. Under sina 35 år inom Utrikesdepar-
tementet har han vidare haft en lång rad befattningar. Bland annat som departements-

råd på politiska avdelningen, ambassadör i Kuba och 
Jamaica, Tunis samt Argentina, Uruguay och Paraguay. 
Anders kommer att berätta om obekväma situationer i 
direktkontakt med obekväma statschefer, svåra lägen 
med flygkapning, terroristangrepp och dödshot. 

Ett tredje verksamhetsfält är naturexpeditioner och 
att handgripligen följa olika grupper av urinnevånare i 
Sydamerikas djungler och på Arktis snövidder, doku-
menterat med kamera och skissblock. Mest tid har det 

tagit att lära in delar av urinnevånarnas språk på förhand och att sedan tappa bort det 
inlärda ur närminnet när nästa projekt tränger sig på. Dessa aktiviteter har bland annat 
resulterat i en expeditionsbok på spanska, ett fotoverk med fransk text och en rad 
artiklar. Det skall bli spännande att höra vad Anders har upplevt utanför allfartsvä-
garna. 

Sin fritid spenderar Anders 
på ett sätt som man kanske inte 
förknippar med diplomater, 
som fallskärmshoppning i Ka-
ribien, kajakfärder efter Pata-
goniens kuster, undervattens-
fiske på barracudor, ensam-
vandringar i Ammarnäsfjällen, 
segelflygning, träning av hästar 
för femkampsolympiad, rip-
snarning i Lappland, simmande 
med valar och sjölejon , 

Wasalopp, och vintervandring på skidor efter renhjorden mellan de frusna älvarna. 
Ungdomens äventyrliga irrfärder i Nordafrika, Andalusien och till sjöss med Johnson-
linjen i Sydamerika lade tydligen god grund för vad som skulle komma senare. 

Mot bakgrund av dessa vitt skilda verksamheter kommer Anders att tala om sina 
målsättningar, och metoder för att uppnå satta mål. Han kommer att kommentera en 
del ”koder” han använt sig av för att nå fram till statchefer i lägen där den bilaterala 
vikten inte räckt ända fram.  

Vi kan förhoppningsvis räkna med att han bjuder oss på en och annan indiskret in-
blick som mindre frispråkiga personer skulle hålla inne med. Möjligen är det denna 
läggning som medfört att han även haft eget radioprogram i Radio Sommar och nyli-
gen fick motta ett yttrandefrihetspris för sina helt oberörde utredningar av rättsröta i 
statsförförvaltningen. 


